regime esse que foi aprovado); Projeto de Lei Ordinária n.º 038/2023 que “Autoriza o Poder 

Executivo a abrir crédito adicional suplementar no Orçamento do Município, com base em 

anulação Parcial ou Total de dotações orçamentárias, no valor de R$ 1.850.400,00 (um milhão 

oitocentos e cinquenta mil e quatrocentos reais)”. Ato contínuo, passou-se ao Expediente 

oriundo de diversos, no qual foram lidos convites. Na sequência, passou-se ao Expediente do 

Poder Legislativo, no qual foram aprovadas as seguintes proposições. Requerimento n.º 

021/2023 dos vereadores Carmo Riffel e Claudir Watte: